

Rauman Seudun Mielensterveysseuran järjestöavustusanomus vuodelle 2021

325/02.05.01/2017

Ptltk § 60

Rauman seudun mielensterveysseura ry anoo (saap.10.8.2020) Eura-joen kunnalta toiminnan toteuttamiseen

- Kriisikeskus Ankkurpaikk` 21 847 euroa (liitteenä)
- Turva-asuminen 1 121 euroa (liitteenä)

Haettu avustussumma on yhteensä 22 968 euroa.

Anomus pitää sisällään tiedossa olevat korotukset vuokriin ja työehtosopimuksen mukaiset korotukset palkkoihin. Kriisikeskuksen osuus mahdollistaa neljä kriisityöntekijää, toiminnanjohtajan ja toimistosihteerin palkkaosuudet. Tukipalveluyksikön kohtaamispaikassa avustus kohdistuu kahden ohjaajan palkkakustannuksiin (kotiin annettava työ, päivätoiminta) Turva-asumisen osalta kustannukset tulevat vuokramenoista, jotka haetaan nyt katettavaksi tällä avustuksella.

Kriisikeskuksen ja turva-asumisen osuudessa on huomioitu kustannusten jakaminen seutukunnan kuntien kesken asukasperusteisesti. Tukipalveluyksikön kustannukset kohdistuvat kokonaisuudessaan Rauman kaupungille.

Rauman seudun mielensterveysseura on hakenut tänä vuonna STEA-rahoitusta nuoren ja osatyökykyisen palkkaukseen sekä saanut STEAlta koronatilanteesta johtuen määräämisen kriisityöntekijän vuodelle 2020. Seura on Satasairaalan Itsemurhien ehkäisemisen hankkeessa kumppanina.

STEA hakujen päätökset tulevat julki joulukuussa 2020.

Kriisikeskus Ankkurpaikk` on perustettu aikanaan Rauman seudun kuntien ja paikallisen mielensterveysseuran yhteistyönä ja yhteisellä sekä RAY:n rahoituksella täydentämään paikallista mielensterveys-työn palveluverkostoa vapaaehtoistyön ja ammattilaisten yhteistyöverkostona. Muilla Kessote-kunnilla ei ole vastaa palvelua, mutta palvelun järjestämiseen on kunnista esitetty vahva toivomus ja asiasta on alustavasti keskusteltu Rauman mielensterveysseuran toiminnanjohtajan kanssa. Järjestölle myönnetty tuki on katsottu osaksi sosiaalipalveluverkon ylläpitämistä, josta järjestämisvastuu siirtyy vuoden 2021 alusta uudelle Keski-Satakunnan sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymälle (Kessote). Tämän vuoksi anomuksen käsitteily esitetään siirrettäväksi Kessoten valmistelijoille ja kuntayhtymän

päätettäväksi, vaikka muuten järjestöavustukset kuuluvat Kessoten siirtosopimuksen mukaan kuntien vastuulle. Kuntayhtymän kautta tämä maksuosuus tulee kokonaisuudessaan Eurajoen maksettavaksi.

Lisätiedot:
Perusturvajohtaja
Alpo Komminaho
p. 044 3124354
alpo.komminaho@eurajoki.fi

Päätösehdotus:

Perusturvalautakunta siirtää asian Kessoten valmisteluun ja esittää, että kriisikeskustoimintaa ja turva-asumista koskeva avustusanomus otetaan sellaisenaan huomioon vuoden 2021 talousarvioehdotuksessa.

Päätös:

Hyväksyttiin yksimielisesti.
